
Pag. 1 di 2

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

ORDINANZA SINDACALE
n. 2 del 05/01/2026

Oggetto: Chiusura del plesso scolastico “San Domenico” dell’Istituto Comprensivo “Luigi Settembrini” per i giorni 7 e 8 
gennaio 2026 a causa della sospensione del servizio di riscaldamento per lavori.

IL SINDACO

PREMESSO CHE Il Responsabile del Servizio al Territorio – Patrimonio Immobiliare, geom. Francesco Cerreto, con nota 
prot. n. 65126 del 30/12/2025, ha comunicato l’impossibilità di garantire il servizio di riscaldamento presso il plesso 
scolastico “San Domenico” nelle giornate del 7 e 8 gennaio 2026, per lavori.
CONSIDERATO 
che l’interruzione del servizio di riscaldamento, in concomitanza con le attuali condizioni climatiche invernali, impedisce 
il regolare svolgimento delle attività didattiche in ambienti idonei.
e che allo stato attuale, non risultano percorribili soluzioni alternative idonee a garantire il comfort termico necessario 

VALUTATA:
L’urgenza di disporre la chiusura del plesso interessato per evitare che gli alunni/alunne, docenti e personale ATA siano 
esposti a condizioni ambientali precarie e potenzialmente pregiudizievoli per la salute.

VISTA la comunicazione della Dirigente Scolastica dell’ Istituto Comprensivo Statale “Luigi Settembrini” protocollo 3/U 
del 02/01/2026 con la quale viene accolta e confermata la proposta di  chiusura del plesso scolastico San Domenico;

RITENUTO necessario procedere all'adozione del presente provvedimento per tutelare la salute pubblica e prevenire i 
disagi derivanti dal mancato funzionamento degli impianti.

RITENUTO sussistente la propria competenza ai sensi della normativa vigente.

VISTI:
L’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);

Lo Statuto Comunale;

ORDINA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, la chiusura del plesso scolastico 
“San Domenico” facente capo all'Istituto Comprensivo “Luigi Settembrini” per i giorni 7 e 8 GENNAIO 2026;



Pag. 2 di 2

ORDINA
Che copia del presente provvedimento sia notificata e/o trasmessa per quanto di competenza a:
- Ufficio Scolastico Regionale della Campania – Ambito Territoriale di Caserta;

- Dirigente Scolastico p.t. dell’Istituto Comprensivo “Luigi Settembrini”;

- Commissariato di P.S. di Maddaloni;

- Stazione dei Carabinieri di Maddaloni;

- Comando di Polizia Locale;

- Ufficio CED per la pubblicazione immediata sull'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente.

ORDINA

La più ampia diffusione della presente ordinanza attraverso i mezzi ritenuti più idonei.

Il Sindaco
Andrea De Filippo


